
Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività r,ontrattuale e Servizi Generali 

Avellino, data del protocollo 

PREMESSO che con decreto prefettizio n.0 39085 del 02/05/2024 è stata approvata una ricerca di 
mercato per affidamento diretto ex art. 50 D.Lgs. 36/2023. comma I - lett. b) per l' affidamento del 
servizio di somministrazione dei pasti al personale delle Forze dell'Ordine impegnate nel servizio di 
vigilanza presso le sezioni elettorali del Comune di Avellino fino al 31.12.2025, per verificare la 
sussistenza di più operatori disponibili al servizio, al fine di individuare quello che potesse assicurare 
la migliore combinazione tra costo del servizio e affidabilità della prestazione offerta; 

PRESO ATTO che, nei tennini previsti, hanno presentato offerte due imprese, tra cui la Società New 
Food srl di Avellino; 

CONSIDERATO che, nell' ambito dei normali controlli volti a verificare l' affidabilità dei 
concorrenti -trattandosi di affidamento fiduciario - la Questura destinataria del servizio, all'uopo 
interpellata in considerazione della delicatezza dello stesso per la sua finalizzazione al corretto 
svolgimento delle consultazioni elettorali nel comune di Avellino, con nota n. 49319 del 31.05.2024, 
ha informato questa Amministrazione, che la sede operativa dichiarata dalla Società New Food, 
ovvero Via Ferrovia 17/ 19 Atripalda, presentava condizioni tali da non garantire l' ottimale 
svolgimento del servizio e che, pertanto, emergono elementi che rendono inopportuno l'affidamento 
dell.'incarico alla società New Food -sede di Atripalda; 

TENUTO CONTO che non trattandosi di procedura di gara, ma di affidamento fiduciario diretto, 
per il quale la scelta del contraente viene effettuata sulla base di valutazioni complessive di 

opportunità/affidabilità apparente del soggetto designato; 

la stazione appaltante, 

DECRETA 

di non accogliere l'offerta della società New Food srl di Avellino (P.IV A 06618771213) per 
l'affidamento del servizio di somministrazione dei pasti al personale delle Forze dell'Ordine in 
servizio presso i seggi elettorali del Comune di Avellino durante le prossime consultazioni dell'8 e 9 
giugno e di ricercare altro operatore che possa garantire condizioni di maggiore affidabilità per la 
corretta esecuzione d eli ' attività. 

Prefettura Avellino 

Prot. Interno del 31 /05/2024 

Numero 0049330 
Oassif:ca UCGFACSG.180 

III.IIJ Il .11 III~ II IJ ~J l~ l Jl~ 1.!11 

io 


